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KẾ HOẠCH 

Triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV  

của Đảng; tăng tốc, bứt phá, hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 8022/KH-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV 

của Đảng, tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

kế hoạch triển khai Đợt thi đua tại cơ quan Văn phòng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phát huy tinh thần yêu nước trong toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động trong cơ quan, tạo khí thế thi đua sôi nổi, khơi dậy tinh thần đoàn kết, 

sức sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân trong cơ quan, quyết tâm phấn đấu hoàn 

thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

2. Đợt thi đua được triển khai sâu rộng, đồng bộ, đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả, với nội dung, hình thức phong phú gắn với thực hiện chức năng, nhiệm vụ 

được giao của cơ quan, đơn vị. 

3. Thông qua Đợt thi đua, kịp thời biểu dương, tôn vinh, khen thưởng, nhân 

rộng các điển hình tiên tiến, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu 

trong thực hiện các nhiệm vụ tại cơ quan Văn phòng. 

II. NỘI DUNG ĐỢT THI ĐUA  

Để toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan thống nhất, 

đồng lòng thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, hướng tới Đại hội XIV của 

Đảng thành công, với tinh thần “quyết tâm cao, hành động quyết liệt, hiệu quả 

thiết thực”, tập trung thi đua thực hiện các nội dung chủ yếu sau:  

1. Thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị theo chức năng nhiệm vụ 

được giao: Tham mưu, giúp việc cho UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh xây 

dựng chương trình, kế hoạch công tác; kiểm soát thủ tục hành chính; quản lý, vận 
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hành Cổng thông tin điện tử và hệ thống hành chính điện tử; quản lý công báo, 

công tác văn thư - lưu trữ; công tác phục vụ, hậu cần, quản lý nội bộ cơ quan; 

đồng thời là đầu mối thông tin chính thức hoạt động của UBND tỉnh.  

2. Thi đua xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh, đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện tốt công 

tác cán bộ, chống chủ nghĩa cá nhân, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

3. Thi đua đẩy mạnh xây dựng, rà soát hoàn thiện đồng bộ cơ chế, chính 

sách thuộc lĩnh vực quản lý; nâng cao chất lượng tham mưu, tổng hợp phục vụ sự 

chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh; đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan Văn phòng; chú trọng 

phát triển bồi dưỡng công chức, viên chức có năng lực, đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ trong giai đoạn hiện nay.  

III. TIÊU CHÍ THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG  

1. Tiêu chí thi đua  

a) Đối với tập thể các phòng, ban, trung tâm trực thuộc:  

- Triển khai đầy đủ, hiệu quả các nội dung của đợt thi đua đến công chức, 

viên chức, người lao động trong đơn vị. 

- Hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao.  

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị, thi đua xây 

dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, tăng cường phục vụ người dân và 

doanh nghiệp.  

- Xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh,; thực hiện nghiêm kỷ 

luật, kỷ cương hành chính; đề cao trách nhiệm người đứng đầu đơn vị trong công 

tác quản lý, điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ; tham mưu, phối hợp giải quyết 

kịp thời, hiệu quả các kiến nghị, phản ánh,  đơn thư, khiếu nại, tố cáo theo quy 

đúng quy định.  

b) Đối với công chức, viên chức, người lao động 

Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước. Thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính và quy chế làm việc của 

cơ quan. Nâng cao tinh thần trách nhiệm, chất lượng công tác tham mưu, tổng 

hợp. Chủ động nghiên cứu, đề xuất sáng kiến, giải pháp sáng tạo cải tiến quy trình 

làm việc. Góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ đã đề ra tại Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng với phương châm " đổi mới tư duy, 
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quyết tâm hành động, gương mẫu đi đầu, tận tâm cống hiến, kiến tạo phát triển, 

vì dân phục vụ".  

2. Hình thức và tiêu chuẩn khen thưởng  

a) Hình thức khen thưởng  

- Huân chương Lao động; 

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ;  

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh;  

b) Tiêu chuẩn khen thưởng  

Các phòng, ban, trung tâm căn cứ thành tích trong tổ chức, thực hiện Đợt 

thi đua để bình xét khen thưởng và đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu, xuất sắc theo thẩm quyền, quy định của pháp luật về thi đua, khen 

thưởng và hướng dẫn của Trung ương. 

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Tăng cường vai trò lãnh đạo của cấp ủy, lãnh đạo Văn phòng trong tổ 

chức, triển khai Đợt thi đua. 

2. Đẩy mạnh tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Đợt thi đua nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của công chức, người lao động về mục đích, ý nghĩa của 

Đợt thi đua góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Kịp thời nhân rộng những sáng kiến 

mô hình hay cách làm sáng tạo; gương người tốt, việc tốt, thực hiện tốt nhiệm vụ. 

3. Thường xuyên theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện; kịp thời động viên, 

khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

V. THỜI GIAN VÀ TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN  

1. Thời gian thực hiện  

Đợt thi đua được triển khai thực hiện từ tháng 10 năm 2025 đến khi tổ chức 

thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Trách nhiệm thực hiện  

2.1. Phòng Hành chính – Quản trị xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

đảm bảo thiết thực hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan Văn phòng; 

tổng hợp, đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong 

thực hiện Đợt thi đua của cơ quan Văn phòng theo hướng dẫn của tỉnh, cơ quan 

chuyên môn. 
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2.2. Trung tâm Tin học và Công báo tăng cường tuyên truyền nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về mục 

đích, ý nghĩa của Đợt thi đua góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập thành tích 

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

2.3. Các phòng, ban, trung tâm tiếp tục phát động đến công chức, viên chức, 

người lao động trong đơn vị hưởng ứng Đợt thi đua; kịp thời đề xuất biểu dương, 

khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện Đợt thi đua. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại 

hội lần thứ XIV của Đảng, tăng tốc, bứt phá, hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Các phòng, ban, trung tâm trực thuộc; 

- V; 

- Lưu: VT, TP, HCQT 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Hồng Trường 

 


		2025-12-19T14:41:27+0700
	Phạm Hồng Trường


		2025-12-19T16:27:31+0700


		2025-12-19T16:27:31+0700


		2025-12-19T16:27:31+0700


		2025-12-19T16:27:31+0700




